
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 
DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 258 del 12-12-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 

ORIGINALE 
 

Registro Generale  n. 623 
 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 258  del 12-12-2022 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI         
 
 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di dicembre,  il Responsabile del 1^ settore,  
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,  
 

Premesso che quest'Amministrazione è consapevole dell’importante ruolo svolto 
dall’Associazionismo e dal Volontariato nei diversi settori della Cultura, delle Politiche Giovanili, 
della promozione del territorio e della economia locale, dello Sport, nonché in quello dei servizi 
socio-assistenziali; 

 
Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici 

ad Enti, Associazioni ed Istituzioni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del 
16/02/2013; 

 
Vista la richiesta di ausilio presentate dall’Associazione “Insieme per la solidarietà”, 

registrata prot. 30861/2022, 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 153 del 06/12/2022 avente ad oggetto 

“Concessione contributi ad associazioni con finalità sociali”, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Valutata l’attività dell’associazione di utile sostegno al tessuto sociale del territorio;; 
 
Ritenuto di sostenere detta attività concedendo ed erogando un contributo di € 1.000,00 

all’associazione “Insieme per la solidarietà”; 
 

 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE. LL., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. di concedere per quanto espresso in narrativa un contributo all’ associazione “Insieme 

per la solidarietà” impegnando la spesa di €.1.000,00 al cap. 1882/2 dell’approvato 
bilancio di previsione 2022/2024 con esigibilità a carico del bilancio 2022, liquidando il 
suddetto importo dietro presentazione di apposita nota sostitutiva di fattura; 

 

Oggetto: Contributi ad associazioni con finalità sociali. 
 

  



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 258 del 12-12-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 

 
 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva. 
Li  12-12-2022 
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA   
 
                                                                                      (dott. Gianni Irelli) 
 
 
 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 12-12-
2022    al 27-12-2022. 
Li  12-12-2022 
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
                                                                                         (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 


